قرآن کریم کے اثر کو قبول کرنے کیلئے دو چیزوں کی ضرورت ہے، (۱) خشیت الہی (۲) محبت الہیہ ذابنہ

ہر حمدی ہو اپنی عمر اور تربیت کے لحاظ سے اس سلسلہ میں ابتداء کر چکا ہے اپنی حرکت میں کمی نہ آنے دے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ بنصرہ العزیز فرمودہ ۳۰ احسان ۱۳۵۱ھ مطابق ۳۰ جون ۱۹۳۲ء بمقام سعید ہاؤس سیٹ آباد

سورہ فاتحہ کے بعد حضور نے یہ آیات تلاوت فرمائیں :-
قُلْ إِنِّي أُمِرْتُ أَنْ أَعْبُدَ اللَّهَ مُخْلِصًا لَهُ الدِّينَ ۝ قُلْ اللَّهُ أَعْبُدُ مُخْلِصًا لَهُ دِينِي ۝ اللَّهُ نَزَّلَ أَحْسَنَ الْحَدِيثِ كِتَابًا مُتَشَابِهًا مَثَانِيَ ۝ تَفْشِيرٌ مِنْهُ جُلُودٌ الَّذِينَ يَخْشَوْنَ رَبَّهُمْ ه تَشْعُرٌ مِثْلِينَ جُلُودُهُمْ وَقُلُوبُهُمْ إِلَىٰ ذِكْرِ اللَّهِ ۝ (الزمر: ۱۲-۱۵-۲۲)